
: e» 000000010 , 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SpPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 

RESOLUCION No. 01-61 (508901 

MARIA ANAPHA JIMENEZ TORRES 
SUBDIRECTORA JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 20 de julio de 2001, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumento de capital y reforma del 

estatuto de la compañía PREDIAL PLOTEX S.A.; 

QUE el abogado Jorge Neira, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-01074 del 14 de junio de 2001; y, ADM-9814 del 18 de agosto de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la compañía PREDIAL PLOTEX S.A., de 

sucres a dólares de los Estados Unidos de América, b) el capital autorizado en MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, c) el aumento del capital suscrito por NOVENTA Y SEIS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en NOVENTA Y SEIS acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, d) la 

reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 

de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil, anote al margen de ey 7 
matriz de la escritura pública del 5 de agosto de 1992, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 

P a convertir el capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumentar su capital y a reformar su estatuto, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 

á entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 2 4 SET. 200 

   SUBDIRECTORA JURI COMPANIAS DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CLL/MESD.- 

ae No. 67241



CERTIEICO: 6 A : > 
Y de . > 

Que cos feria de Ej, Guada do a Y 
Pais : PL aii a loja 266 J0 Y aúmero 360l Ea Pegistcabudiar hy: rn HA e oa Laia MÚMezO 245/7 del Repertorio. € y_Ocla : 

Ls 

    

RATO. 3 Un cota fecha se efectuó (2ron)_JAMO azotación (es) Liceo do 
. ( 

de esa 2% Resplucon , al margen do la(s] inscripelónfes), repertó 2 

       
np mrteee NIF AGORA AGR nena» 

DRA. NORMA PEZ 
PEA = o de METIDO TA MBA AA


